
SOMOGYJÁD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT 
POLGÁRMESTER 

7443 SOMOGYJÁD, KOSSUTH LAJOS U. 42.  
TEL.: (82) 489-001; E-MAIL: SJAD@T-ONLINE.HU 

Tisztelt Lakosság! 

Örömmel tájékoztatjuk Önöket, hogy ez évben is sikeresen pályázott Somogyjád Község Önkormányza-
tának Képviselő-testülete szociális tűzifa beszerzésére. 

A megítélt támogatásból: 81 köbmétert tudunk vásásrolni. 

A lakosság részére a szociális tűzifa odaítélésének feltételeiről helyi rendeletet kellett alkotni, melyet a 
tájékoztatóhoz mellékelünk. 

Kérem, gondosan olvassák át a rendeletet.  

A jövedelem határokat a szociális vetítési alap: – 28.500 Ft – összegéhez kell számolni, viszonyítani. 
(legtöbb szociális ellátásnál ez a viszonyítási alap) 

 A háztartásban az egy főre jutó nettó jövedelem a szociális vetítési alap 230%-át (65.550Ft) 
nem haladja meg, 

o egyedül élő esetén az egy főre jutó nettó jövedelem a szociális vetítési alap 340%-át 
(96.900Ft) nem haladja meg, 

o idős házaspárok esetében, ahol súlyos egészségkárosodás esete áll fenn az egy főre jutó 
nettó jövedelem a szociális vetítési alap 260%-át (74.100Ft) nem haladja meg, 

o gyermekét/gyermekeit egyedül nevelő szülő, tartásában az egy főre jutó nettó jövede-
lem a szociális vetítési alap 315%-át (89.775Ft) nem haladja meg. 

A jövedelmekről, ezen támogatási kérelemhez, igazolásokat kell becsatolni, nem elég a nyilat-
kozat. 

A támogatási kérelmet 2024/2025. évi támogatási nyomtatványon lehet benyújtani. 

Felhívom figyelmet arra, hogy beérkezési sorrendben történik a jogosultaknak szociális tűzifa odaíté-
lése, ezért nagyon fontos, hogy mihamarabb nyújtsák be az arra jogosultak igényüket, mivel a beérke-
zési sorrend meghatározó. 

Egy háztartás max. 3 köbméter szociális tűzifát kaphat. 

Az igényléshez szükséges nyomtatványok beszerezhetők: Somogyjád Közös Önkormányzati Hivatal-
ban (Községháza) Somogyjád, Kossuth L. 42., valamint Somogyjádi Alapszolgáltatási Központban So-
mogyjád, Fő utca 8. szám alatt. 

A támogatási kérelmek kitöltésében segítséget tudnak nyújtani az Alapszolgáltatási Központban a csa-
ládgondozók, a hivatalban Pelőcz-Bobics Amarilla ügyintéző.  

A támogatási kérelmeket, igazolásokkal együtt, kizárólag a Hivatalban lehet leadni, az egyértel-
mű érkeztetés miatt. 

FONTOS! 

A támogatás iránti kérelmeket a beérkezési sorrend alapján, a rendelkezésre álló tűzifa  

felhasználásáig lehet benyújtani, az azt követően beadott kérelmek elutasításra kerülnek! 

Somogyjád, 2024. szeptember 11.  
 Lőrinczné Kiss Ilona 
 polgármester sk.
 

Somogyjád Község Önkormányzata Képviselő-testületének  
11/2024. ( VIII. 6. ) önkormányzati rendelete 

a szociális célú tűzifa támogatás jogosultsági feltételeiről 
Somogyjád Község Önkormányzata Képviselő-testülete az 
Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdése alapján, továbbá, a 
szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. 
évi III. törvény 2. §-ában kapott felhatalmazás alapján, 
valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésében megha-
tározott feladatkörében eljárva a szociális célú tűzifa tá-
mogatás helyi szabályairól a következőket rendeli el: 

I. Általános rendelkezések 
1. § 



 

 

(1) A rendelet hatálya kiterjed a Somogyjád Község köz-
igazgatási területén állandó bejelentett lakcímmel 
vagy tartózkodási hellyel rendelkező személyre. 

(2) Somogyjád Község Önkormányzata térítésmentesen 
tűzifát biztosít – az elnyert támogatás mértékéig – 
azoknak a somogyjádi személyeknek, akik az e rende-
letben foglalt feltételeknek megfelelnek, életvitelsze-
rűen Somogyjádon élnek, és az e rendeletben megha-
tározott formai követelményeknek megfelelő igénylést 
nyújtanak be. Somogyjád Község Önkormányzata az 
így nyújtott támogatásért ellenszolgáltatást nem kér. 

2. § 
Somogyjád Község Önkormányzata a kérelmező részére, 
háztartásonként maximum 3 m3 mennyiségű tűzifát biztosít 
a szociális célú tűzifakeret terhére. 

3. § 
Azonos lakóingatlanban lakó személyek közül, csak egyik 
személy részére állapítható meg támogatás. 

II. A kérelem benyújtásának szabályai 
4. § 

(1) A szociális ellátásra való jogosultat érintő jog, és köte-
lezettség megállapítására továbbá a hatósági ellenőr-
zésre (továbbiakban: szociális igazgatási eljárás) az ál-
talános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. 
törvény rendelkezéseit, illetve a szociális igazgatásról 
és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (to-
vábbiakban Szt.) és a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szól 1997. évi XXXI. törvény (a 
továbbiakban Gyvt.) rendelkezéseit az e rendeletben 
meghatározott eltérésekkel kell alkalmazni. 

(2) A szociális célú tűzifa iránti kérelmet a Somogyjádi 
Közös Önkormányzati Hivatalba kell benyújtani e ren-
delet 1. melléklete szerinti nyomtatványon. 

(3) A kérelmező a kérelemben írásbeli hozzájárulását adja, 
ahhoz, hogy a helyi adóhatóság a NAV Somogy Várme-
gyei Igazgatósága az Önkormányzat a család jövedelmi 
viszonyairól informálja. Az Önkormányzat az adatokat 
köteles bizalmasan kezelni és azokat kizárólag a felha-
talmazásnak megfelelő célra felhasználni. 

5. § 
Az önkormányzat a Belügyminisztérium felé jelzett igény 
alapján 21.000 Ft/m3+áfa összegű támogatásban részesül, 
mely összeg az erdőgazdálkodók által szabott kedvezmé-
nyes ár részbeni fedezetéül szolgál, melyet az önkormány-
zat 2.000 Ft/m3+áfa összeggel, valamint a szállítási költség + 
áfával egészíti ki. 

III. Jogosultak körének meghatározása 
6. § 

(1) E rendelet alapján szociális célú tűzifára irányuló igény 
nyújtható be, amennyiben: 
a) a téli fűtés megoldása problémát okoz és a ház-

tartás vagyonnal nem rendelkezik, 
b) a háztartásban az egy főre jutó nettó jövedelem 

a szociális vetítési alap 230%-át, 
ba) egyedül élő esetén a 340%-át, nem haladja meg, 
bb) idős házaspárok esetében, ahol súlyos egészségká-

rosodás esete áll fenn a szociális vetítési alap 
260%-át, 

bc) gyermekét/gyermekeit egyedül nevelő szülő, tar-
tásában az egy főre jutó jövedelem a szociális vetí-
tési alap 315%-át nem haladja meg. 

c) a kérelmező háztartás rendelkezik fatüzelésre al-
kalmas fűtőberendezéssel, és erről nyilatkozik. 

(2) Nem lehet a támogatást megállapítani annak a sze-
mélynek, 

a) akinek a lakóingatlanában fatüzelésre alkalmas 
fűtőberendezés nem működik, 

b) aki erdőgazdálkodó, 
c) aki a nem lakott, vagy nem lakás céljára használt 

ingatlan fűtésére kéri a támogatást. 
7. § 

(1) A támogatás odaítélése esetében előnyt élveznek az 
alábbi csoportokhoz tartozó személyek: 
a) az Szt. szerinti aktív korúak ellátására, időskorúak 

járadékára, vagy - tekintet nélkül annak termé-
szetbeni vagy pénzbeli formában történő nyújtá-
sára – települési támogatásra (e támogatásban 
részesülők közül különösen a lakhatáshoz kapcso-
lódó rendszeres kiadások viselésével kapcsolatos 
támogatásban részesülők) jogosult, 

b) a Gyvt.–ben szabályozott halmozottan hátrányos 
helyzetű gyermeket nevelő család 

(2) Amennyiben az igénylések mértéke, az odaítélhető fa 
mennyiségét meghaladja, abban az esetben az előny-
ben részesülők közül azok élveznek előnyt, akik több – 
legalább kettő – kategóriának is megfelelnek. 

8. § 
A jövedelmi viszonyok igazolására szolgáló iratok különösen: 

a) rendszeres pénzellátással rendelkező személyek 
esetében a pénzellátás folyósításának igazoló 
szelvénye és megállapító határozata. 

b) jövedelemmel rendelkező személyek esetében: 
munkáltató által kiállított hivatalos keresetigazo-
lás, egyéni vállalkozók, gazdasági társaság tagja 
esetében a tárgyévet megelőző év személyi jöve-
delemadójának mértékéről szóló adóhatósági 
igazolás, valamint a tárgyévre vonatkozó időszak. 

c) alkalmi munkát végzők esetében: egyszerűsített 
munkavállalásról kiállított igazolás, a tevékenysé-
get végző által adott nyilatkozat. 

IV. A beérkezett kérelmek elbírálása 
9. § 

A támogatás iránti kérelmek beérkezésének határideje: 
beérkezési sorrend alapján, a rendelkezésre álló tűzifa 
mennyiség felhasználásáig. 

10. § 
(1) A szociális célú tűzifajuttatással kapcsolatos valameny-

nyi hatáskört a Képviselő-testület a polgármesterre 
ruházza át, aki a jogosultságról egyedi határozattal 
dönt. 

(2) Létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet 
(kórházi gyógykezelés, váratlan betegség, napi megél-
hetési gondok, megfelelő élelmezés hiánya, önhibán 
kívüli átmeneti nehéz anyagi helyzet,) fennállása ese-
tén e rendelet 6. § (1) bekezdés b) pontjában megha-
tározott jövedelemhatároktól az ügyfél javára 45%-al 
el lehet térni.  11. § 

(1) Somogyjád Község Önkormányzata a támogatásból 
vásárolt tűzifát legkésőbb 2025. február 14-ig osztja ki 
a rászorulók részére, a támogatás teljes összegének 
pénzügyi felhasználása legkésőbb 2025. március 31-éig 
történhet meg. 

(2) Somogyjád Község Önkormányzata a támogatás fel-
használásáról 2025. április 15-ig a Magyar Államkincs-
tár felé a belügyminiszter által kiadott adatlap szerint 
számol el az ebr 42 rendszeren keresztül, illetve papír 
alapon. V. Záró rendelkezések 

12. § 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és 
2025. május 1-jén hatályát veszti. 

 



 

 

 
 

 


